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Badacze europejscy opracowali innowacyjne materiały do regeneracji kości. Te
biomateriały nie tylko poprawiają osteointegrację, lecz również wykazują właściwości
przeciwbakteryjne.

Implanty stosowane w ortopedii i stomatologii często słabo zespalają się z otaczającymi tkankami,
prowadząc do takich powikłań jak zapalenia, infekcje i nieskuteczność implantu. W ciągu ostatnich
lat przeprowadzono wiele badań nad innowacyjnymi biomateriałami, które można byłoby
wykorzystać do rozwiązania tego problemu.

Biofunkcjonalizacja powierzchni materiałów odpowiednimi ligandami wydaje się obiecującym
podejściem, dzięki któremu można byłoby zwiększyć wybór dostępnych biomateriałów. Zadaniem
finansowanego przez UE projektu BIOMAT4BIOMED (Development of new biofunctionalized
materials for application in regenerative medicine) było stworzenie innowacyjnych biomateriałów na
bazie metali, funkcjonalizowanych klejem komórkowym i biomolekułami przeciwbakteryjnymi.
Uczestnicy projektu chcieli uzyskać lepsze przyleganie komórek i biointegrację oraz zmniejszyć
ryzyko zakażeń bakteryjnych.

Badacze opracowali biomateriały na bazie tytanu, w których powierzchnię wbudowali liniowe
i cykliczne peptydy, peptydomimetyki i polimerowe nanokapsułki. Następnie scharakteryzowali
wiązanie molekuł i zdolność komórek do przylegania do uzyskanych biomateriałów, korzystając
z metod fizykochemicznych i biologicznych. Opracowane materiały nie tylko poprawiały przyleganie
i proliferację osteoblastów, lecz również sprzyjały różnicowaniu osteogennemu mezenchymalnych
komórek macierzystych in vitro i ułatwiały tworzenie kości in vivo. Zdolność molekuł w powłoce do
indukowania formowania się kości może przełożyć się na lepszą osteointegrację wszczepianych
materiałów.

Dalsze prace nad tymi materiałami obejmowały zwiększenie swoistości i stabilności komórek
w powłokach oraz zgodności biomechanicznej. Dodatkowo powierzchnie wykazywały silne
właściwości przeciwbakteryjne, co zmniejszy ryzyko zakażeń związane ze stosowaniem tego typu
wyrobów medycznych. Takie materiały potencjalnie znajdą zastosowanie w implantach
ortopedycznych i stomatologicznych do medycyny regeneracyjnej.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.

 
11-02-2026

Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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